Fıkıh
alanındaki bilgi ve yorumlarıyla Hanefî fukahası hakkında yazılan
tabakât kitaplarında Mevlâna ile birlikte fukahanın en meşhurları
arasında yer almıştır.

Her hususta babasına uymuş, sözünden hiç çıkmamış, onun
yolunda yürümüş, onun öğütleriyle tarikata intisap edip şeyhle-
rine, halifelerine bağlanmıştır: Burhaneddin Muhakkık-i Tirmizî
(ö. 638/1240), Mevlâna (ö. 672/1273) Şems-i Tebrîzî (kayboluşu:
643/1246), Şeyh Selâhaddin (ö. 657/1258 veya 662/1263) ve Çele-
bi Hüsâmeddin (ö. 683/1284).

Sultan Veled, Çelebi Hüsâmeddin’den sonra babasını temsil et-
meye başlamış ve Mevlâna zamanında bir nüve halinde bulunan;
fakat henüz kurulmamış olan Mevleviliği babası adına kurmaya,
etrafa gönderdiği halifelerle bu mesleği yaymaya koyulmuş, yani
bilfiil Mevleviliğin başına geçip önemli hizmetler de bulunmuştur.

Rebabnâme

Çalışma konumuz olan Rebabnâme, Sultan Veled’in kendi ifade-
sine göre, bir dostunun ısrarı üzerine kaleme alınmıştır. Esere,
“Rebabın ağlayıp inlemesinden aşka ait yüzlerce çeşit nükteler
dinleyin” beytiyle başlandığı ve rebap üzerine kurulduğu için bu
ad verilmiştir. 700 (1301) yılında Mevlânâ’nın Mesnevi’si, yani re-
mel bahrinin fâilâtün, fâilâtün, fâilün (fâilât) vezninde ve ilk mes-
nevide olduğu gibi nazım ve nesir olarak Farsça kaleme alınmıştır.
Bir mukaddime ve 105 başlık veya makaleden oluşmaktadır; 8124
beyittir.